Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О порядке отбора оператора автоматизированной системы учета и
оплаты проезда пассажиров и перевозки багажа на автомобильном и

наземном электрическом транспорте на территории Мурманской
области

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об
общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» и Законом Мурманской области от 13.07.2009 N 1133-01-ЗМО
«Об организации транспортного обслуживания населения на территории
Мурманской области» в целях повышения качества транспортного
обслуживания населения, в том числе граждан, имеющих право на меры
социальной поддержки по проезду на автомобильном и наземном
электрическом транспорте общего пользования, предусмотренные
законодательством Российской Федерации и Мурманской области,
повышения эффективности использования бюджетных средств,
Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурса по отбору
оператора на право внедрения и обеспечения функционирования
автоматизированной системы учета и оплаты проезда пассажиров и
перевозки багажа на автомобильном и наземном электрическом транспорте
общего пользования на территории Мурманской области.

2. Возложить функции по организации и проведению конкурса по
отбору оператора на право внедрения и обеспечения функционирования
автоматизированной системы учета и оплаты проезда пассажиров и
перевозки багажа на автомобильном и наземном электрическом транспорте
общего пользования на территории Мурманской области на исполнительный
орган государственной власти Мурманской области, уполномоченный в
сфере организации транспортного обслуживания населения.

Губернатор
Мурманской области       М.В. Ковтун